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持續關連交易

我們已與我們的關連人士訂立多項持續協議及安排。[編纂]後，本節所披露的交
易將構成上市規則所界定的持續關連交易。

截至12月31日

止年度建議年度上限

序號 交易 適用上市規則 尋求豁免 2021年 2022年 2023年

（以人民幣千元計）

獲豁免持續關連交易

(1) 汽車美容服務 14A.34、14A.52、
 14A.53、14A.76

不適用 850 950 1,100

(2) 易匯科創物業租賃 14A.34、14A.52、
 14A.53、14A.76

不適用 1,100 1,100 1,100

非豁免持續關連交易

(1) 物業管理服務框架 14A.34、14A.52、
 14A.53、14A.105

有關公告的規定 21,000 23,600 24,100

(2) 信息技術支持服務 14A.34、14A.52、
 14A.53、14A.105

有關公告的規定 8,000 8,000 8,000

(3) 售後租回 14A.34、14A.52、
 14A.53、14A.105

有關公告的規定 20,000 20,000 20,000

(4) A. 汽車買賣 14A.34、14A.52、
 14A.53、14A.105

有關公告的規定 60,000 66,000 72,600

B. 與易匯資本合作 14A.34、14A.52、
 14A.53、14A.105

有關公告的規定 1,000 1,100 1,210

獲豁免持續關連交易

(1) 汽車美容服務

於2021年6月10日，成都金保、成都新保與四川省川物汽車進出口貿易總公司
（「川物貿易」）訂立汽車美容服務協議（「汽車美容服務協議」）。根據汽車美容服務協
議，（其中包括）(i)川物貿易將派遣合資格員工、相關工具及設備，根據於成都金保及
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成都新保旗下處所內需要照管的汽車類型（如試駕用汽車、展示用汽車、員工用汽車
等）按特定標準提供汽車美容及清潔服務，及(ii)成都金保及成都新保將確保各自旗下
處所水電供應正常。考慮到所提供的服務，川物貿易將有權收取按(a)實際服務的汽車
數量及(b)根據需要照管的汽車類型預定服務費率（「服務費率」）計算的服務費。汽車美
容服務協議自2021年6月10日生效至2023年12月31日止，除非其中一方於汽車美容服
務協議屆滿前30天內向另一方發出書面通知予以終止（須遵守有關持續關連交易的適用
上市規則），否則可續期三年。

上市規則之涵義

川物貿易為汽車美容服務協議的交易對手方，該公司由胡曉霞女士、胡女
士的丈夫張恆先生、張政先生及張媛女士（分別為胡女士及張先生的兒子及女
兒）分別持有18%、40%、27.2%及14.8%股權。同時，胡曉霞女士為本公司附屬
公司成都金保及成都新保的董事，故為本公司的關連人士。因此，川物貿易為胡
曉霞女士的聯繫人及本公司的關連人士。

根據將向川物貿易支付的預期服務費，我們預期根據上市規則第14A.77

條計算的汽車美容服務協議的各項適用百分比率（利潤率除外）將低於0.1%，因
此，根據上市規則第14A章，汽車美容服務協議項下擬進行的交易構成本公司符
合最低豁免水平的持續關連交易，獲全面豁免遵守申報、公告及獨立股東批准規
定。董事認為，汽車美容服務協議項下擬進行的交易乃按一般商業條款進行。

過往金額及年度上限

川物貿易於截至2018年、2019年及2020年12月31日止年度收取的服務費分
別約為人民幣635,000元、人民幣763,000元及人民幣737,000元。經計及過往交
易金額、服務費率及根據由成都金保及成都新保所經營4S經銷店的汽車銷售預期
增長的預期交易量增長（平均年增長率約為10%，此估計僅用於年度上限，乃基
於對相關4S店將出售汽車的市場需求仍然強勁，而成都金保及成都新保的經營策
略將繼續取得成功之假設），截至2021年、2022年及2023年12月31日止年度的估
計年度上限分別為人民幣850,000元、人民幣950,000元及人民幣1,100,000元。汽
車美容服務協議項下的服務費率乃參照獨立第三方服務供應商於相關地點提供類
似服務收取的市場指導價按公平原則磋商得出。
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(2) 易匯科創物業租賃

於2021年6月10日，百得利天津與北京易匯科創科技集團有限公司（「易匯科創」）
訂立物業租賃協議，據此，百得利天津會將位於北京的若干物業租予易匯科創作辦公
室用途，百得利天津有權收取租金，而水電開支及物業費應由易匯科創承擔（「易匯
科創物業租賃協議」）。易匯科創物業租賃協議項下的租金乃參考獨立第三方估值師發
出的公平租金函件所載類似物業的現行市場費率，並參照倘將標的物業租予獨立第三
方時應收取的價格按公平原則磋商。易匯科創物業租賃協議自2021年6月10日生效至
2023年12月31日止，除非其中一方於易匯科創物業租賃協議屆滿前30日內向另一方發
出書面通知予以終止（須遵守有關持續關連交易的適用上市規則），否則可續期三年。

上市規則之涵義

易匯科創為易匯科創物業租賃協議的交易對手方，該公司由執行董事兼控
股股東周先生之胞兄周松波先生最終全權控制。因此，易匯科創為周先生的聯繫
人及本公司的關連人士。

根據易匯科創物業租賃協議預期收取的租金，我們預期根據上市規則第
14A.77條計算的易匯科創物業租賃協議的各項適用百分比率（利潤率除外）將低
於5%，而最高年度上限低於3百萬港元，因此，根據上市規則第14A章，易匯科
創物業租賃協議項下擬進行的交易構成本公司符合最低豁免水平的持續關連交
易，獲全面豁免遵守申報、公告及獨立股東批准規定。董事（不包括周先生）認
為，易匯科創物業租賃協議項下擬進行的交易乃按一般商業條款進行。

過往金額及年度上限

我們於2020年5月開始向易匯科創租賃物業。截至2020年12月31日止年
度，百得利天津收取的租金約為人民幣669,000元。經計及易匯科創對辦公室空
間的實際需要及基於上述原則的預計租金水平，截至2021年、2022年及2023年
12月31日止年度的估計年度上限分別為人民幣1,100,000元、人民幣1,100,000元
及人民幣1,100,000元。
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非豁免持續關連交易

(1) 物業管理服務框架

於往績記錄期，我們自由周先生控制的公司（並非本集團成員公司）租賃若干物
業。有關該等租賃物業的詳情，請參閱本文件「業務－物業－租賃物業」。各方及╱
或其各自的附屬公司將在物業管理服務框架協議（定義見下文）的期限內就每項實際交
易訂立或擁有個別及有效的物業管理服務協議，收取的服務費應包括(i)根據租賃物業
的實際面積收取的物業管理費，及╱或(ii)根據實際使用情況收取的水電及其他費用。

為遵守上市規則並規管有關出租人所提供的物業管理及相關服務，於2021年6月
10日，百得利天津（為其本身及代表其附屬公司）與北京周氏及天津國貿（統稱「服務
供應商」，為其本身及代表其各自的附屬公司）訂立物業管理服務框架協議（「物業管理
服務框架協議」）。根據物業管理服務框架協議，服務供應商應就其租賃予百得利天津
及╱或其附屬公司的物業向百得利天津及╱或其附屬公司提供物業管理及其他服務，
例如保安、清潔、園藝、停車以及維修及保養服務。除向我們出租物業外，出租人亦
向我們提供物業管理及相關服務。預期有關出租人將於[編纂]後繼續就其出租予我們
的物業向我們提供該等管理及相關服務。

物業管理服務框架協議自2021年6月10日起生效至2023年12月31日止，除非其中
一方於物業管理服務框架協議屆滿前30日內向另一方發出書面通知予以終止（須遵守有
關持續關連交易的適用上市規則），否則可續期三年。

各個別物業管理服務協議應包含相關租賃物業的具體細節，並在所有重大方面遵
守物業管理服務框架協議的協定條款。百得利天津或其附屬公司將與服務供應商及╱
或其各自的附屬公司按公平基準並根據相關租賃物業的實際面積，並參照獨立第三方
於相關地點提供類似服務所收取的物業管理費，以不高於市場指導價之價格協商物業
管理費。水電及其他開支將按實際使用情況釐定，例如水電費及停車服務費。有關當
局╱單位收取的水電費將轉嫁予本集團並由本集團承擔，服務供應商將不收取任何附
加費。停車服務費率須公開發佈及受公共及當地主管部門監控，其將參照相關地點的
現行市場費率而釐定。
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上市規則之涵義

周先生為執行董事兼控股股東，故為本公司的關連人士。北京周氏及天
津國貿各自由N&L Chou Trust（當中周先生擔任保護人兼財產授予人）受託人就
N&L Chou Trust受益人的利益間接合法擁有。因此，各服務供應商均為周先生的
聯繫人，因此為本公司的關連人士。故此，物業管理服務框架協議項下擬進行的
各項交易性質相似，根據第14A.82(1)條及第14A.83條規定，其項下擬進行的交
易被合併計算並視為同一交易。

根據本集團將支付的預計物業管理費及水電費，我們預計根據上市規則第
14A.77條計算的物業管理服務框架協議的各項適用百分比率（利潤率除外）將高
於0.1%但低於5%，因此，根據上市規則第14A.76(2)(a)條，合併為本公司持續關
連交易之物業管理服務框架協議項下擬進行交易獲豁免遵守通函（包括獨立財務
意見）及獨立股東批准規定，並須遵守年度審閱、申報及公告規定。

過往金額及年度上限

截至2018年、2019年及2020年12月31日止年度，服務供應商（或其各自
的附屬公司）收取的物業管理費及水電費分別約為人民幣597,000元、人民幣
6,729,000元及人民幣13,579,000元。經計及(i)包括自2020年下半年開始租賃的
額外辦公室的實際使用面積（其後相關總面積增加約2,460平方米至約38,636.6平
方米），(ii)進行調整以反映市場指導價及通脹因素後的物業管理費率（自2022年
起，由2021年的每日每平方米人民幣0.6至0.8元之範圍改為人民幣0.8至1.0元之
新範圍）預期增長，(iii)年化截至2018年、2019年及2020年12月31日止年度每月
最高使用量後估計得出的預期最大水電開支，及(iv)預期業務擴展引致其他開支
預期上升（例如，由於新車銷量及由我們4S店維修╱保養的汽車總數的預期增長
導致停車服務費增加，於樂觀情況下，平均年增長率約為10%，此估計僅用於年
度上限，乃基於對豪華及超豪華品牌汽車的市場需求仍然強勁，而本集團重點關
注相關分部的策略將繼續取得成功之假設）後，截至2021年、2022年及2023年12

月31日止年度的估計年度上限分別為人民幣21,000,000元、人民幣23,600,000元
及人民幣24,100,000元。
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申請豁免

我們已向聯交所申請，且聯交所已根據上市規則第14A.105條就物業管理
服務框架協議項下擬進行的交易嚴格遵守上市規則項下的公告規定向我們授出豁
免，惟截至2021年、2022年及2023年12月31日止年度各年物業管理服務框架協
議項下的交易總額不得超過上述相關建議年度上限。除尋求豁免的公告規定外，
本集團將遵守上市規則第14A章的相關規定。

倘物業管理服務框架協議的任何條款出現變更，或倘本公司日後與任何關
連人士訂立任何新協議，除非我們申請並獲得聯交所單獨豁免，否則我們將全面
遵守上市規則第14A章下的相關規定。

倘上市規則日後出現任何修訂，對該項非豁免持續關連交易施加較截至最
後實際可行日期適用者更為嚴格的規定，本公司將即時採取措施以確保在合理時
間內遵守有關新規定。有關交易將繼續遵守上市規則項下的年度申報規定。

董事及獨家保薦人意見

董事（包括獨立非執行董事但不包括周先生）認為，且獨家保薦人同意：(i)

物業管理服務框架協議項下擬進行的交易乃於並將於一般及日常業務過程中按正
常商業條款或對本集團更為有利的商業條款訂立，屬公平合理且符合本公司及股
東整體利益；及(ii)物業管理服務框架協議項下擬進行交易的建議年度上限屬公
平合理，且符合本公司及股東整體利益。

(2) 信息技術支援服務

於2021年6月10日，百得利天津（為其本身及代表其附屬公司）與北京小波科技
有限公司（「小波科技」）訂立信息技術支援服務框架協議（「信息技術支援服務框架協
議」）。根據信息技術支援服務框架協議，小波科技將向百得利天津及╱或其附屬公司
以及其經營的4S店提供信息技術支援服務，包括（但不限於）小波科技開發的使用信息
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技術系統的授權、整體信息技術系統運行及維護以及辦公室自動化系統維護。訂約各
方及╱或其各自的附屬公司可根據信息技術支援服務框架協議的條款，就各項實際交
易訂立個別信息技術支援服務協議。

信息技術支援服務框架協議自2021年6月10日起生效至2023年12月31日止，除非
其中一方於信息技術支援服務框架協議屆滿前30日內向另一方發出書面通知予以終止
（須遵守有關持續關連交易的適用上市規則），否則可續期三年。

各個別信息技術支援服務協議應包含將提供的信息技術服務的具體細節及服務對
價，並在所有重大方面遵守信息技術支援服務框架協議的協定條款。應付小波科技的
對價乃根據(i)所涉及的服務及系統的複雜性以及(ii)按小波科技就所涉及相關服務及系
統產生的人力及其他資源及成本的估計需求而釐定的每小時費率（介乎每小時人民幣
1,800元至人民幣2,200元），並參考獨立第三方服務供應商收取的市場指導價（與自獨
立第三方就提供類似服務取得的報價相若）而釐定。

上市規則之涵義

周先生為執行董事兼控股股東，故為本公司的關連人士。由於小波科技由
周氏家族信託受託人就周氏家族信託受益人的利益合法擁有，因此，其為周先生
的聯繫人及本公司的關連人士。由於信息技術支援服務框架協議項下擬進行的交
易性質相似，因此，根據第14A.82(1)條及第14A.83條規定，其項下擬進行的交
易被合併計算並視為同一交易。

根據本集團將支付的預計對價，我們預計根據上市規則第14A.77條計算的
信息技術支援服務框架協議的各項適用百分比率（利潤率除外）將高於0.1%但低
於5%，因此，根據上市規則第14A.76(2)(a)條，合併為本公司持續關連交易之信
息技術支援服務框架協議項下擬進行交易獲豁免遵守通函（包括獨立財務意見）
及獨立股東批准規定，並須遵守年度審閱、申報及公告規定。
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過往金額及年度上限

截至2018年、2019年及2020年12月31日止年度，小波科技收取的服務費分
別約為人民幣10,042,000元、人民幣6,799,000元及人民幣11,534,000元。經計及
平均過往交易金額（包括開發及維護本集團信息技術系統的服務費）及本集團對
維護信息技術系統（包括ERP系統）的持續需求，且本公司亦計劃於日後委聘若干
獨立第三方信息技術服務供應商以開發較小波科技更具成本及專業知識競爭力的
新系統，截至2021年、2022年及2023年12月31日止年度的估計年度上限分別為
人民幣8,000,000元、人民幣8,000,000元及人民幣8,000,000元。

申請豁免

我們已向聯交所申請且聯交所已根據上市規則第14A.105條就信息技術支援
服務框架協議項下擬進行的交易嚴格遵守上市規則項下的公告規定向我們授出豁
免，惟截至2021年、2022年及2023年12月31日止年度各年信息技術支援服務框
架協議項下的交易總額將不得超過上述相關建議年度上限。除尋求豁免公告規定
外，本集團將遵守上市規則第14A章下的相關規定。

倘信息技術支援服務框架協議的任何條款出現變更，或倘本公司日後與任
何關連人士訂立任何新協議，除非我們申請並獲得聯交所單獨豁免，否則我們將
完全遵守上市規則第14A章下的相關規定。

倘日後上市規則出現任何修訂，對該項非豁免持續關連交易施加較截至最
後實際可行日期適用者更為嚴格的規定，本公司將即時採取措施以確保在合理時
間內遵守有關新規定。有關交易將繼續遵守上市規則項下的年度申報規定。

董事及獨家保薦人的意見

本公司認為，小波科技已展示其擁有充足資源及合資格員工，以對本公司
而言屬公平合理的具競爭力價格向本集團提供所需的信息技術支援服務。董事
（包括獨立非執行董事，但不包括周先生）認為，且獨家保薦人同意，(i)信息技術
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支援服務框架協議項下擬進行的交易乃於並將於一般及日常業務過程中按正常商
業條款或對本集團更為有利的商業條款訂立，屬公平合理且符合本公司及股東整
體利益；及(ii)信息技術支援服務框架協議項下擬進行交易的建議年度上限屬公
平合理，且符合本公司及股東整體利益。

(3) 售後租回

於2021年6月10日，百得利天津（為其本身及代表其附屬公司）與易匯資本訂立
售後租回框架協議（「售後租回框架協議」）。根據售後租回框架協議，百得利天津及╱
或其附屬公司將向易匯資本銷售汽車，然後向百得利天津或其附屬公司租回以進行試
駕。租期屆滿後，百得利天津或其附屬公司可以名義對價（通常為每輛車人民幣200

元）購回此類租賃汽車。需要有關安排乃由於我們的供應商要求我們的4S店提供一定
數量的試駕車，以提升百得利天津及其附屬公司營運資金的使用效率及使用易匯資本
擁有的牌照。

售後租回框架協議自2021年6月10日起生效至2023年12月31日止，除非其中一方
於售後租回框架協議屆滿前30日內向另一方發出書面通知予以終止（須遵守有關持續關
連交易的適用上市規則），否則可續期三年。

訂約方及╱或彼等各自的附屬公司可根據售後租回框架協議之條款，就各項實
際交易訂立個別協議，當中須載列有關汽車的更多具體詳情，並包含售後租回期限一
般須為12個月並按固定利率每月支付及租賃款項金額（包括按汽車銷售價格（其佔有
關款項的最大部份，一般與所涉汽車零售價相同）、車牌使用費及租賃利息）等條款。
實際收取的利息應根據當時市況、根據其成本釐定的易匯資本內部回報利率要求而釐
定，不得高於獨立第三方在類似交易中應付易匯資本的利率。

上市規則之涵義

易匯資本由執行董事兼控股股東周先生最終控制。因此，易匯資本為周先
生的聯繫人及本公司的關連人士。由於售後租回框架協議項下擬進行的交易性質
相似，因此，根據第14A.82(1)條及第14A.83條規定，其項下擬進行的交易被合
併計算並視為同一交易。
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根據本集團將向易滙資本支付的預計對價，我們預計根據上市規則第
14A.77條計算的售後租回框架協議的各項適用百分比率（利潤率除外）將高於
0.1%但低於5%，因此，根據上市規則第14A.76(2)(a)條，合併為本公司持續關連
交易之售後租回框架協議項下擬進行交易獲豁免遵守通函（包括獨立財務意見）
及獨立股東批准規定，並須遵守年度審核、申報及公告規定。

過往金額及年度上限

截至2018年、2019年及2020年12月31日止年度，向易匯資本出售汽車的
所得款項分別約為人民幣9,948,000元、人民幣12,047,000元及人民幣16,918,000

元。截至2018年、2019年及2020年12月31日止年度，易匯資本收取的租賃付
款及車牌使用費分別約為人民幣8,406,000元、人民幣13,469,000元及人民幣
18,061,000元。

經計及基於我們供應商規格（預計將基本保持不變）及相關車輛零售價格
的每年將更換試駕車輛預期數量，截至2021年、2022年及2023年12月31日止年
度就出售車輛的估計年度上限分別為人民幣17,000,000元、人民幣17,000,000元
及人民幣17,000,000元。經計及平均過往交易金額以及預計累計本金金額、利息
（預計年利率為15%，乃按往績記錄期的平均過往利率計算）及車牌使用費，以及
基於供應商規格（預計將基本保持不變）每年將更換的試駕車輛預期數量，截至
2021年、2022年及2023年12月31日止年度就租賃付款及車牌使用費的估計年度
上限分別為人民幣20,000,000元、人民幣20,000,000元及人民幣20,000,000元。

申請豁免

我們已向聯交所申請，且聯交所已根據上市規則第14A.105條就售後租回框
架協議項下擬進行的交易嚴格遵守上市規則項下的公告規定向我們授出豁免，惟
截至2021年、2022年及2023年12月31日止年度各年售後租回框架協議項下的交
易總額將不得超過上述相關建議年度上限。除尋求豁免的公告規定外，本集團將
遵守上市規則第14A章下的相關規定。
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倘售後租回框架協議的任何條款出現變更，或倘本公司日後與任何關連人
士訂立任何新協議，除非我們申請並獲得聯交所單獨豁免，否則我們將完全遵守
上市規則第14A章下的相關規定。

倘日後上市規則出現任何修訂，對該項非豁免持續關連交易施加較截至最
後實際可行日期適用者更為嚴格的規定，本公司將即時採取措施以確保在合理時
間內遵守有關新規定。有關交易將繼續遵守上市規則項下的年度申報規定。

董事及獨家保薦人的意見

誠如上文所述，我們的4S店須提供一定數量的試駕車以提高本集團營運資
金的使用效率及使用易匯資本擁有的牌照，本公司認為，售後租回框架協議項下
擬進行的交易為高效、實際且合法的解決方案，所需費用對本公司而言屬公平合
理。董事（包括獨立非執行董事，但不包括周先生）認為，且獨家保薦人同意，
(i)售後租回框架協議項下擬進行的交易乃於並將於一般及日常業務過程中按正
常商業條款或對本集團更為有利的商業條款訂立，屬公平合理且符合本公司及股
東整體利益；及(ii)售後租回框架協議項下擬進行交易的建議年度上限屬公平合
理，且符合本公司及股東整體利益。

此外，經考慮(i)售後租回框架協議項下擬進行就租賃付款及車牌使用費的
交易規模對本集團而言屬微不足道（最高估計年度上限僅佔本集團截至2020年12

月31日止年度收益約0.2%）及(ii)如有需要，有獨立第三方可按相若條款向本集
團提供類似服務作為替代，董事（包括獨立非執行董事）認為，售後租回框架協
議項下擬進行的該等交易將不會對本集團獨立於控股股東及其緊密聯繫人的財務
獨立性產生影響。

(4) A. 汽車買賣

於2021年6月10日，百得利天津（為其本身及代表其附屬公司）與易匯資本訂立
汽車買賣框架協議（「汽車買賣框架協議」）。根據汽車買賣框架協議，（其中包括）由於
易滙資本向最終汽車購買者提供融資租賃服務，百得利天津及╱或其附屬公司將向易
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匯資本出售汽車。根據易匯資本與最終汽車購買者之間達成的融資租賃安排條款，易
匯資本應向我們付款並向我們購買有關車輛，且於各融資租賃安排下的金額全額償還
後，有關車輛的法定所有權應轉移予該最終汽車購買者。因此，該等汽車買賣於我們
的正常業務中發生。

汽車買賣框架協議自2021年6月10日起生效至2023年12月31日止，除非其中一方
於汽車買賣框架協議屆滿前30日內向另一方發出書面通知予以終止（須遵守有關持續關
連交易的適用上市規則），否則可續期三年。

訂約方及╱或彼等各自的附屬公司可根據汽車買賣框架協議之條款，就各項實
際交易訂立個別汽車買賣協議，當中須載列有關汽車的更多具體詳情。實際汽車購買
價格由本集團及最終汽車購買者釐定，一般而言，其將不會低於毋須使用融資租賃服
務的汽車買家應付的相關汽車零售價。

過往金額及年度上限

截至2018年、2019年及2020年12月31日止年度，汽車採購交易金額分別約
為人民幣54,299,000元、人民幣52,538,000元及人民幣46,324,000元。2020年的
購車交易額減少，主要由於易匯資本的融資租賃業務受COVID-19爆發所負面影
響，但於2020年下半年逐漸反彈。考慮到過往交易金額（由於COVID-19疫情造
成巨大影響，2020年的交易金額重要性較低）及本集團與易匯資本之間的業務預
計將以約10%的平均年增長率持續增長（此估計僅用於年度上限，乃基於(i)弗若
斯特沙利文報告所示，2020年至2025年中國超豪華及豪華品牌新乘用車的銷量
分別按複合年增長率3.3%及10.2%增長，而收益則分別按複合年增長率3.9%及
11.6%增長，及(ii)本集團重點關注相關分部的策略將繼續取得成功，而易匯資本
的業務戰略亦繼續取得成功之假設），截至2021年、2022年及2023年12月31日止
年度的估計年度上限分別為人民幣60,000,000元、人民幣66,000,000元及人民幣
72,600,000元。

B. 與易匯資本合作

於2021年6月10日，百得利天津（為其本身及代表其附屬公司）與易匯資本訂立
合作協議（「合作協議」）。易匯資本是一間從事提供融資租賃服務的公司。根據合作協
議，百得利天津及╱或其附屬公司可能不時將其有意安排汽車融資的客戶或潛在客戶
轉介予易匯資本，而易匯資本將向百得利天津或其附屬公司支付佣金。佣金將以易匯
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資本授予客戶的融資租賃貸款本金額（其中部份基本上為汽車買賣框架協議項下擬進行
的交易）乘以佣金率計算得出，佣金率一般乃根據各融資租賃貸款的期限釐定，惟可根
據市場指導價由我們及易匯資本經公平磋商及雙方同意後作出調整。合作協議項下協
定的一年、兩年及三年融資租賃貸款的初始佣金率分別為1.2%、1.5%及2.0%。有關佣
金率不得低於易匯資本於類似交易中授予任何其他方（尤其是中國其他汽車經銷服務供
應商）的佣金率。

合作協議自2021年6月10日生效至2023年12月31日止，除非其中一方於合作協議
屆滿前30日內向另一方發出書面通知予以終止（須遵守有關持續關連交易的適用上市規
則），否則可續期三年。

過往金額及年度上限

截至2018年、2019年及2020年12月31日止年度，我們收取的佣金費用分別
約為人民幣32,000元、人民幣35,000元及人民幣59,000元。我們過往的4S經銷店
中只有一家就與易匯資本的若干交易從易匯資本收取佣金費用。自2021年起，
易匯資本開始以公平基準就與本集團進行的所有相關交易提供佣金，以增強其在
其他金融機構中的競爭力並進一步擴展業務。經考慮(a)合作協議的條款（包括佣
金率），(b)我們所有相關4S經銷店將根據合作協議的條款，就與易匯資本進行的
所有相關交易（包括汽車買賣框架協議項下擬進行的交易）從易匯資本收取佣金
費用，(c)本集團與易匯資本之間的業務預期將以平均年增長率約10%持續增長
（此估計僅用於年度上限，乃基於(i)弗若斯特沙利文報告所示，2020年至2025年
中國超豪華及豪華品牌新乘用車的銷量分別按複合年增長率3.3%及10.2%增長，
而收益則分別按複合年增長率3.9%及11.6%增長，及(ii)本集團重點關注相關分
部的策略將繼續取得成功，而易匯資本的業務戰略亦繼續取得成功之假設），以
及(d)就各年相關交易的估計金額應用佣金率1.57%（於合作協議約定的上文所述
一年、兩年及三年融資租賃貸款的初始佣金率範圍內），截至2021年、2022年
及2023年12月31日止年度的估計年度上限分別為人民幣1,000,000元、人民幣
1,100,000元及人民幣1,210,000元。
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上市規則之涵義

易匯資本由我們的執行董事兼控股股東周先生最終控制。因此，易匯資本是周先
生的聯繫人及本公司的關連人士。

由於我們向易匯資本收取的部份預期佣金預計來自於汽車買賣框架協議（合作協
議及汽車買賣框架協議的交易對手方相同）項下的交易，我們認為，合計汽車買賣框架
協議及合作協議項下的年度上限以根據上市規則第14A.81條計算適用的百分比率是適
當的。根據易匯資本分別根據汽車買賣框架協議及合作協議向本集團支付的預期對價
及佣金，我們預期，根據上市規則第14A.77條按合併基準計算，汽車買賣框架協議及
合作協議的各項適用百分比率（利潤率除外）將超過0.1%但低於5%，因此汽車買賣框
架協議及合作協議項下擬進行的交易將構成本公司的持續關連交易，根據上市規則第
14A.76(2)(a)條，須遵守年度審閱、申報及公告規定，但獲豁免遵守通函（包括獨立財
務意見）及獨立股東批准規定。

申請豁免

我們已向聯交所申請，且聯交所已根據上市規則第14A.105條就汽車買賣框架協
議及合作協議項下擬進行的交易嚴格遵守上市規則項下的公告規定向我們授出豁免，
惟截至2021年、2022年及2023年12月31日止年度各年汽車買賣框架協議及合作協議項
下的交易總額將不得超過上述相關建議年度上限。除尋求豁免的公告規定外，本集團
將遵守上市規則第14A章下的相關規定。

倘汽車買賣框架協議及合作協議的任何條款出現變更，或倘本公司日後與任何關
連人士訂立任何新協議，除非我們申請並獲得聯交所單獨豁免，否則我們將完全遵守
上市規則第14A章下的相關規定。
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倘日後上市規則出現任何修訂，對該項非豁免持續關連交易施加較截至最後實際
可行日期適用者更為嚴格的規定，本公司將即時採取措施以確保在合理時間內遵守有
關新規定。有關交易將繼續遵守上市規則項下的年度申報規定。

董事及獨家保薦人的意見

誠如上文所述，本公司認為，汽車買賣框架協議以及合作協議項下擬進行的交易
乃於日常業務營運期間訂立，且對本公司而言屬公平合理。董事（包括獨立非執行董
事，但不包括周先生）認為，且獨家保薦人同意，(i)汽車買賣框架協議及合作協議項下
擬進行的交易乃於並將於一般及日常業務過程中按正常商業條款或對本集團更為有利
的商業條款訂立，屬公平合理且符合本公司及股東整體利益；及(ii)汽車買賣框架協議
及合作協議項下擬進行交易的建議年度上限屬公平合理，且符合本公司及股東整體利
益。


